. XXXVIII. Inclinatio senatus incitamentum fuit quo promptius adversaretur, his ferme verbis usus: „Si quantum pauperum est venire huc „et liberis suis petere pecunias coeperint, singulă „nunquam exatiabuntur, respublica deficet. Nec „sane ideo a majoribus concessum est egredi ali- „quando relationem¹⁾), et quod in commune con- „ducat loco sententiae proferre, ut privata nego- „tia²), res familiares nostras hic augeamus, cum „invidia senatus et principum, sive indulserint „largitionem, sive abnuerint. Non enim preces „sunt istuc, sed efflagitatio, intempestiva quidem „et improvisa, quum numero atque aetate liberum „suorum urgere modestiam³⁾) senatus, eamdem vim „in me transmittere, ac velut perfringere aera- „rium; quod, si ambitione exhauserimus, per sce- „lera supplendum erit. Dedit tibi, Hortale, diuⁿ
 „Augustus pecuniam, sed non compellatus, nec ea

1) *Egredi relationem* = a ieșii din chestie.

2) *Negotia* = să tratezi de afaceri private.

3) *Modestiam* = sficiunea.

„lege ut semper daretur. Languescat alioqui in- „dustria, intendetur¹⁾ socordia, si nullus ex se metus aut spes, et securi omnes aliena subsi- „dia expectabunt, sibi ignavi, nobis graves". Haec atque talia quanquam cum assensu audita ab hi quibus omnia principum, honesta atque inhonestata, laudare mos est, plures per silentium aut occultum murmur excepere: sensitque Tiberius; et quum paulum reticisset, Hortalo se respondisse ait; ceterum, si patribus videretur, datum liberis ejus ducena sestertia²⁾ singulis, qui sexus virilis essent. Egere alii grates; siluit Hortalus, pavore an avitae nobilitatis etiam inter angustias fortunae retinens³⁾). Neque miseratus est posthac Tiberius, quamvis domus Hortensii pudendam ad inopiam delaberetur.

XXXIX. Eodem anno mancipii unius audacia, ni mature subventum foret, discordiis armisque civilibus rempublicam perculisset. Postumi Agrippae⁴⁾ servus, nomine Clemens, comperto fine Augusti, pergere in insulam Planasiam, et fraude aut vi raptum Agrippam ferre ad exercitus Germanicos non servili animo concepit. Ausa⁵⁾ ejus impedivit tarditas onerariae navis; atque, interim patrata caede, ad majora et magis praecipitia conversus, furatur cineres, vectusque Cocam, Eturiae promontorium, gnotis locis sese abdit, donec crinem barbamque promitteret nam aetate et forma haud dissimili in dominum⁶⁾ erat. Tum

1) Intendetur = augebitur.

2) Duce, a sestertia = Două sute de mii de sesterți, ad că 40.000 de lei.

3) Pavore an... retinens, subînțeles incertum est.

4) Postumi Agrippae. Cf. I, 3, 6.